
АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

404171, р.п.Светлый Яр, ул. Спортивная, 5, тел. 8 (84477) 6-15-58

ПРИКАЗ

от О (р. ОЧ.рЬОоЬО' ч, №

Об организации образовательной
деятельности муниципальных
образовательных организаций
Светлоярского муниципального
района Волгоградской области

Во исполнение приказа комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области от 06.04.2020 № 261 «Об организации 
образовательной деятельности общеобразовательных организаций
Волгоградской области в части образовательных программ начального общего 
образования, основного общего образования, среднего общего образования, а 
также дополнительных общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в период 
установленного режима самоизоляции с 06 апреля 32020 г. по 30 апреля 2020 г. 
включительно или до особого распоряжения»

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций организовать 
реализацию образовательных программ начального общего образования, 
основного общего образования, среднего общего образования, а также 
дополнительных общеобразовательных программ в режиме нахождения 
педагогических работников в условиях самоизоляции с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 
соответствии с прилагаемыми методическими рекомендациями, утвержденными 
приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 
области от 06.04.2020 № 261 «Об организации образовательной деятельности 
общеобразовательных организаций Волгоградской области в части 
образовательных программ начального общего образования, основного общего 
образования, среднего общего образования, а также дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в период установленного режима 
самоизоляции с 06 апреля 32020 г. по 30 апреля 2020 г. включительно или до 
особого распоряжения».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С.В.Маринина
Начальник отдела образования, 
опеки и попечительства jU



АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

404171, р.п.Светлый Яр, ул. Спортивная, 5, тел. 8 (84477) 6-15-58

ПРИКАЗ

от ОС. O ^.JjOqU) ч, № %3

Об организации образовательной
деятельности муниципальных
образовательных организаций
Светлоярского муниципального
района Волгоградской области

Во исполнение приказа комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области от 06.04.2020 № 261 «Об организации 
образовательной деятельности общеобразовательных организаций
Волгоградской области в части образовательных программ начального общего 
образования, основного общего образования, среднего общего образования, а 
также дополнительных общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в период 
установленного режима самоизоляции с 06 апреля 32020 г. по 30 апреля 2020 г. 
включительно или до особого распоряжения»

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций организовать 
реализацию образовательных программ начального общего образования, 
основного общего образования, среднего общего образования, а также 
дополнительных общеобразовательных программ в режиме нахождения 
педагогических работников в условиях самоизоляции с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 
соответствии с прилагаемыми методическими рекомендациями, утвержденными 
приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 
области от 06.04.2020 № 261 «Об организации образовательной деятельности 
общеобразовательных организаций Волгоградской области в части 
образовательных программ начального общего образования, основного общего 
образования, среднего общего образования, а также дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в период установленного режима 
самоизоляции с 06 апреля 32020 г. по 30 апреля 2020 г. включительно или до 
особого распоряжения».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

• v * \
, f / ф

Начальник отдела образования, /  г *  1%
опеки и попечительства ju !' С.В.Маринина


